
Úkoly pro žáky na období od 11. 5. do 15. 5. 2020 
 

Milí druháci.  

Opět Vás zdravím a jsem ráda, že jsme se už skoro s každým z Vás viděli při naší online výuce. Tento 

týden nás čeká již třetí. Uvidíme a uslyšíme se tentokrát ve čtvrtek 14. 4. 2020 od 10.00 do 11.00.  

Odkaz opět zašlu den předem. 

Stále mi Terezka Těšíková a Laura Neumanová nedonesly vypracované pracovní listy 
a pracovní sešit do ČJ 1. díl. Vše donést do školy v úterý 12. 5. v době od 8.00 do 12.00 hod.  
Renata Procházková 

2. ročník  
Český jazyk V tomto týdnu si zopakujeme skupiny Dě, Tě, Ně 

a vyvodíme skupiny Bě, Pě, Vě, Mě 
 

Články Slůně v ZOO a Hříbě na straně 87 a 89 si opět společně 

přečteme ve čtvrtek při online výuce. Zopakujeme si měkké a tvrdé 

souhlásky, psané u-ů-ú, druhy vět, vlastní jména a podstatná jména 

a slovesa. 

 

Do sešitu ČJ si zatím napište nadpis Ně, ně a vypracujte 87/2 Ně 

dejte do zeleného kroužku. 

Dále si do sešitu namalujte domečky se skupinami bě-pě-vě-mě ze 

strany 89/2 a pod ně napište minimálně 5 slov od každé skupiny. 

 

V pracovním sešitě modrém si dokončete a vybarvěte stranu 25 ně 

a zopakujte si dě, tě, ně na straně 26. Dě zakroužkujte modře, Tě 

zakroužkujte červeně a Ně zakroužkujte zeleně. 

Obrázky si vymaluj. 

 

V PS str. 12 vyplňte cv. 1, 2 a str. 13/4 

(procvičování skupin dě, tě, ně- vždy vyznačte barevně) 

Čtení 
+ Sloh 

Tento týden si spojíme čtení se slohem. 

V neděli 10. 5. byl Den matek, a proto si v čítance na straně 101 

přečtěte básničku Svátek matek a článek na straně 102 - 103 

Maminka odjíždí.  
Po přečtení článku si zahrejte na malíře a namalujte k tomuto 

článku obrázek. 

Poté si zahrejte na básníka a vymyslete básničku nebo hádanku  

o mamince nebo sourozenci. (vše do sešitu čtení) 

Psaní Písanka str. 27 a 28 (přepiš hádanky a zemědělské plodiny) 

      

 


